
 
Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Štramberka 

 

 (uzavřená dle §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů 
 

mezi: 

 

Poskytovatelem dotace: Město Štramberk  

se sídlem: Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

zastoupené: Ing. Davidem Plandorem, Ph.D., starostou města 

IČ: 00298468 

DIČ: CZ00298468 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice 

číslo účtu: 27-1765166349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemcem dotace:  Ing. Milan Fiža 

sídlo/bytem: Ferdiše Duši 1323, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

datum narození: 19. 10. 1969 

typ příjemce: fyzická osoba 

bankovní spojení: Equa bank a.s. 

číslo účtu: 1022759186/6100 

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci podle ustanovení § 16. odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů ze svého rozpočtu v rámci státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, 
schváleného usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 č. 209, na rok 2023, na obnovu 
nemovité kulturní památky roubený dům č. p. 225, pozemek parcelní číslo 935 v obci a k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR – 
13207/8-3427 zahrnující obnovu stávajících prkenných podlah, venkovního soklu, vstupního 
schodiště, vnějších omítek a práce s tím související za podmínek uvedených v článcích II. až III. 
účelovou neinvestiční dotaci (podíl města) z rozpočtu obce ve výši 156.300 Kč, slovy sto 
padesát šest tisíc tři sta korun českých.   
Příspěvek se poskytuje účelově na úhradu uznatelných nákladů spojených s obnovou výše 
uvedené nemovité kulturní památky jako nevratný a neinvestiční. 
Příspěvek se poskytuje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

1.2 Poskytovatel poskytne příjemci podle ustanovení § 16. odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů v rámci státní finanční podpory v Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, schváleného 
usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 č. 209, na rok 2023, na obnovu nemovité 
kulturní památky roubený dům č. p. 225, pozemek parcelní číslo 935 v obci a k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR – 13207/8-3427 
zahrnující obnovu stávajících prkenných podlah, venkovního soklu, vstupního schodiště, vnějších 



omítek a práce s tím související za podmínek uvedených v článcích II. až III. účelovou neinvestiční 
dotaci Ministerstva kultury ve výši 702.000 Kč, slovy sedm set dva tisíc korun českých.   
Příspěvek se poskytuje účelově na úhradu uznatelných nákladů spojených s obnovou výše 
uvedené nemovité kulturní památky jako nevratný a neinvestiční. 
Příspěvek se poskytuje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

1.3  Dotace je poskytována na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury se sídlem Maltézské náměstí 
1, Praha 1 – Malá Strana ze dne 7. srpna 2023 č. j. MK 46409/2023 OPP, které na základě žádosti 
města Štramberka ze dne 4. 4. 2023 č. j. MEST/KT/1421/2023/OS, jehož jménem jednal starosta 
Ing. David Plandor, Ph.D., poskytlo podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v rámci státní 
finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2023, schváleném usnesením vlády České republiky ze dne 25. 3. 1992 
č. 209, městu Štramberk se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 účelovou dotaci ze 
státního rozpočtu pro poskytování příspěvků na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých 
kulturních památek pevně spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na území 
města Štramberka. 

 

Rozpis účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na 
nákladech spojených s obnovou kulturní památky roubený dům č. p. 225: 
 
Náklady celkem (vč. DPH)    1 562.977 Kč 
Podíl vlastníka kulturní památky       704.677 Kč 
Podíl města       156.300 Kč 
Příspěvek MK       702.000 Kč 
 

II.  

Splatnost peněžních prostředků  

2.1  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

  

2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v období od 01. 01. 2023 
do 31. 12. 2023 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději 
do 31. 12. 2023. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.  
 

2.3  V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.2 vrátí příjemce nevyčerpané 
finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

III. 

Podmínky udělení peněžních prostředků 

3.1  Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze za těchto podmínek: 

a) Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí ze dne 27. 03. 2023 včetně 
všech souvisejících příloh. 
 

b) Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského úřadu 
Kopřivnice, odboru územního plánování, památkové péče, Kopřivnice ze dne 22. 03. 2023 č. j. 
32277/2023/RaA vydaného k obnově uvedené nemovité kulturní památky.  

 
c) Příspěvek je přísně účelový a bude použit výlučně na úhradu prací zabezpečujících uchování 

souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizaci a jiné práce prováděné 
v zájmu vlastníka, které nejsou pro uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky 
nezbytné. Povinností příjemce je používat příspěvek hospodárně, účelně, efektivně a v souladu 
s právními předpisy. Proplácení finančních prostředků ve výši podílu Ministerstva kultury a 



poskytovatele příspěvku zhotoviteli díla bude prováděno výhradně prostřednictvím peněžního 
ústavu (bezhotovostně); přičemž faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené práce, budou 
vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2023. 
 

d) Příspěvek může být použit pouze na úhradu prací prováděných od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, 
přičemž poukázání příspěvku a úhrada za provedené práce musí být provedena v roce 2023. 

 
e) V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem (tabulkou, 

transparentem, umístěním informační tabulky atp.) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna 
s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury v rámci Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón (povinnost podle 
§ 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel). 
 

f) Příspěvek nesmí být příjemcem použit v roce 2023 na tentýž účel současně s jinými prostředky 
účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 
 

g) Jakákoliv změna díla bude poskytovateli písemně oznámena s uvedením důvodu bez 
zbytečného prodlení, nejpozději do 30. 11. 2023. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce 
příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost 
zjistil. 
  

h) Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným plněním 
úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu a obce 
pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup do nemovité 
kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále 
nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. 
Příjemce je povinen oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci pověřené dozorem termín 
zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby. 

 
i) Porušení nebo nesplnění stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevyčerpaných 

prostředků do státního rozpočtu v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví 
zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy nebo Národním fondem, je porušením rozpočtové kázně, za které může podle § 44a 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění, uložit místně příslušný finanční úřad odvod za porušení 
rozpočtové kázně a penále. Za méně závažné porušení povinností příjemce dotace, za které 
se uloží odvod ve výši 5% z celkové částky dotace, se ve smyslu § 14 odst. 6 zákona č. 
218/2000 Sb. považují podmínky č. 6, 8, 9 a 10 [§ 14 odst. 6 a § 44a, odst. 4, písm. a), výše 
uvedeného zákona]. 

 
3.2 Vyúčtování dotace předloží příjemce poskytovateli na úsek tajemníka do 30-ti dnů po ukončení 

projektu, nejpozději do 05. 01. 2024.  
  

Vyúčtováním dotace se rozumí předložení dokladů k finančnímu vypořádání všech finančních 
prostředků vynaložených podle této smlouvy na obnovu nemovité kulturní památky v období od  1. 
1. 2023 do 31. 12. 2023. Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, 
včetně soupisů provedených prací a kopií výpisů z účtu (nepřikládat příkazy k úhradě) k jednotlivým 
fakturám. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu 
vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. V rámci vyhodnocení akce 
obnovy nemovité kulturní památky bude poskytovateli zaslána fotodokumentace (barevný tisk) 
vypovídající o průběhu a výsledku obnovy nemovité kulturní památky v roce 2023, včetně doložení 
skutečnosti, že příjemce v průběhu obnovy nemovité kulturní památky upozornil vhodným 
způsobem (např. umístěním informační tabulky) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna 
s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury. V případně provedení 
restaurátorských prací bude dodána restaurátorská zpráva.  

 

3.3  Příspěvek vede příjemce v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání 
s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní výdaj 
nebo příjem je (nebo není) vykazován na podporovaný projekt a skutečně odpovídá charakteru 
projektu. 



Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech 
prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu.  

Poskytovatel bude vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3.4 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli změnu bankovního spojení, či adresy.  

 

3.5 Vrácení prostředků podle odstavce 2.3 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání 
finančních prostředků v následujícím roce.  

 

3.6  Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů) nejsou: 

• modernizace objektů – zateplování, vytápění, elektroinstalace, rozvody vody, splašková 
kanalizace, plynofikace, vzduchotechnika, sanitární technika, výplně otvorů z plastu, nebo typu 
EURO (okna, dveře, výkladce), izolační dvojskla a trojskla, protipožární okna, dveře a stěny; 

• nástavby a přístavby objektů, půdní vestavby, provizorní úpravy objektů (např. provizorní 
konstrukce krovu); 

• jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka; 

• hromosvody (pokud nejsou součástí obnov střešní krytiny), izolační střešní fólie apod.; 

• protiradonová opatření; 

• čištění a úklid budov; 

• pronájem lešení; 

• stavebně-historické a restaurátorské průzkumy, záměry, restaurátorské zprávy, projektové 
dokumentace; 

• náklady na stavební/autorský dozor; 

• úpravy veřejných prostranství (cesty, ulice, chodníky), terénní úpravy, sadové a parkové úpravy 
zeleně; 

• kopie sochařských děl a výdusky; 

• archeologie; 

• veškeré vedlejší rozpočtové náklady (vyjma zařízení staveniště do 3,5%); 

• položka v rozpočtu – rezerva; 

• DPH – v případě, že vlastník je plátcem; 

• režijní náklady, cestovné, dopravné, revize, náklady za ubytování, koordinační činnost, zábory 
veřejného prostranství. 

 

IV. 

Sankce 

5.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

V. 

Ukončení smlouvy 

6.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

 

6.2 Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.  

 

6.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) poruší pravidla veřejné podpory, 



c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
Smlouvy, 

f) je v likvidaci,  
g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast podpory,  
h) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem.  
 

6.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a 
nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

 

6.5 Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

 

6.6 Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

 

6.7 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.  

 

6.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro 
podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 15 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.   

 

6.9 Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

6.10 Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na 
účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

6.11 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VI. 

 Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

7.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.  

 



7.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.  

 

7.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a 
příjemce jedno vyhotovení. 

 

7.6 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

7.7 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2023 bylo schváleno na 3. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, 
konané dne 15. 03. 2023, usnesení číslo 35/3/ZM/2023. 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:  Zastupitelstvo města Štramberka 

Datum jednání a číslo usnesení: 13. 09. 2023 číslo usnesení 68/5/ZM/2023/II 

 
 
Ve Štramberku dne:20.09.2023  Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne: 20.09.2023  
 
 
         za poskytovatele                                                      za příjemce 
 
 
 
 
 
  ………………………………..                                                       ………………………………….. 
   Ing. David Plandor, Ph.D., starosta, v.r.                                                        Ing. Milan Fiža, v.r.  
 
 
 
 


